
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 604 - CCCFSd PM/BM-2008 

 

 

DIVULGA RESULTADO  DE  EXAME  PSICOLÓGICO DE CANDIDATO SUB JUDICE 

 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO 

PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n. GCG/0024/2014-CG e, 

escudado no Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, retificado através do ADITIVO Nº 005 ao EDITAL 

Nº 003/2007 – CFSd PM/BM, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
1. TORNAR PÚBLICO o resultado do EXAME PSICOLÓGICO do candidato sub 

judice do Concurso Público para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008, abaixo 

referenciado, o qual se submeteu ao mencionado exame no dia 28/08/2017, em cumprimento à 

determinação judicial exarada nos autos do processo adiante discriminado. De acordo com o 

reultado fornecido pela Clínica Especializada no Ser Humano-INTERSER, responsável pela 

aplicação do referido exame, obteve o seguinte resultado: 

 
Ord Nome  RG UF Opção Processo Nº Resultado 

1.  WAGNER GOMES 
DE MELO 

2651116 
SSP PB 

PB 
2ºBPM-MASC 0008687.56.2011.815.0011 INDICADO 

 

2. DETERMINAR que se publique o presente Ato e que seja disponibilizado na 
INTERNET, através do endereço eletrônico desta Corporação (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 05 de setembro de 2017. 

 
 
 
 
 

JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – Cel QOC 

Coordenador Geral da Comissão CFSd PM/2008 

. 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

